
Rada 87 (06. 12. 2021) 1

 

Zveřejněna upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění 

Zápis č. 87  
ze schůze rady města Velešín, konané dne 06. 12. 2021         

Přítomni: Tomáš Čulík, Ing. Vladimír Jantač, Jiří Růžička, Ing. Petr Skřivánek, Ing. Petr Vágner 

Začátek: 15.30 hod  

Konec:    17.10 hod 

 

P r o g r a m  
1.    Kontrola usnesení 

2.    Dotační dopis – oznámení o poskytnutí účelové neinvestiční dotace – druhá část – 2021 – SDH – 

KÚJčK, České Budějovice (č. j. 2846/2021/VEL) 

3.    Návrh na změnu výše příspěvku na činnost na rok 2021 – KIC Velešín (č. j. 2882/2021/VEL) 

4.    Žádost o odstranění zeleně – XY, Římov (č. j. 2884/2021/VEL) 

5.    Návrh – Plán nákladů a výnosů 2022, Odpisový plán na rok 2022, Návrh – Střednědobý výhled                    

rozpočtu – KIC Velešín 

6.    Souhlas s prodloužením termínu pro předložení ZVA – 1. prodloužení – SFDI Praha (č. j. 

2892/2021/VEL) 

7.    Žádost o poskytnutí dotace k zajištění poskytování sociálních služeb ve městě Velešín – Charita Kaplice 

(č. j. 2900/2021/VEL) 

8.    Informace o možnosti přistoupení k rámcové dohodě MV-GŘ HZS ČR – pořízení CAS 20 na rok 2022 

– Ministerstvo vnitra, Praha (č. j. 2901/2021/VEL) 

9.    Žádost o finanční příspěvek na služby pro rok 2022 – ICOS Český Krumlov, o.p.s. (č. j. 

2907/2021/VEL) 

10. Městský mobiliář Velešín – zadávací dokumentace 

11. Žádosti o dotaci z JčK pro JSDH 

12. Dodatek č. 1 k SOD + Změnový list č. 1 k akci Oprava místních komunikací ve Velešíně – 

117D8220A8104 

1. Kontrola usnesení 
1348/83/-/84 – Projekt a realizace komunikace a inženýrských sítí v lokalitě G2 (Na Vrších)  

             Pokračuje se v přípravě řešení s možností rozdělení do etap. Z technického hlediska je realizace přípustná.   

             Ing. Hornát připravuje vyjádření k realizaci, pracuje se na studii. Proběhla schůzka na odboru územního  

             plánování v Kaplici za přítomnosti Ing. arch. Hornáta o úpravách dané lokality.          

             Osloveni majitelé všech parcel, vyjádřen předběžný souhlas. Připravit model spolupráce a rozpočet.  

             Mgr. Mulač připraví modely spolufinancování.        

             Bod trvá                                                                             Z. starosta, místostarosta, Ing. Skutil,   

                                                                                                                Mgr. Mulač, Ing. arch. Hornát   

1364/83/38 – Návrh na majetkové vypořádání – polní cesta od E 55 k zahrádkám u Skřidel 

             Pozemky p. č. 1771/8, 1804/1, 1804/4, 1804/5, 1805/1, 1805/4, 1805/24, 1805/33, 1812/12, 1814/5,  

             1814/26, 1814/31, 1814/33, 1814/41, 1815, 1821/4, 1826/2, 1826/5, 1828/31, 1828/32 a 1857/1 v k. ú.  

             Velešín a pozemky p. č. 3257/17, 3295/20 v k. ú. Chodeč převedeny na Státní pozemkový úřad. Probíhá  

             jednání. 

             Vyhotoven seznam pozemků a postup řešení pro jednotlivé z nich – komplexní pozemková úprava,                     

             zařazení do pasportu. Bude projednáno vydání co největšího možného počtu pozemků. 

             Bod trvá                                                                              Z. starosta, EO  

645/39/-/86 – Vybudování zpevněné manipulační plochy – Sídliště, Velešín  

              Rada ukládá předložit koncept rozpočtu na vybudování zpevněné manipulační plochy Sídliště ZM dne  

              13. 12. 2021. 

              Projektová dokumentace zpracována, stavební povolení vydáno. 

              Bod trvá   Z. starosta, místostarosta, Ing. Skutil,                          
                                                                                                                 Ing. arch. Hornát, EO  

737/43/-/82 – Dopravní značení – lokalita AN – přechod pro chodce – ul. Budějovická 

              Dopravní inženýr PČR se vyjádřil k možnosti stavby přechodu pro chodce nebo řešení místa pro přechá- 

              zení na ulici Budějovická, proti zdravotnímu středisku. P. Jirovcovi zadána objednávka vyhotovení                

              dopravní studie včetně přípravy podkladů k projednání s PČR.      

 Bod trvá   Z. starosta, místostarosta, T. Čulík, MP, EO                                  

791/49/-/87 – Vedení trasy lesní cesty V Lazečku – cenová nabídka na zpracování PD 

              Rada schvaluje cenovou nabídku pana Karla Jirovce, Křemže a ukládá zadat objednávku na zpracování  

              projektové dokumentace pro společné řízení (DUSP) a inženýrskou činnost na akci „Velešín LC  

              V Lazečku“. 

              Bod trvá   Z. místostarosta, EO 

              Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                           



Rada 87 (06. 12. 2021) 2

 

 

825/50 – Žádost o odkup pozemků – Buca Invest s.r.o., Litvínovice + CRD Bau s.r.o., Dolní Dvořiště  

              Žádosti společností Buca Invest s.r.o., Litvínovice a CRD Bau s.r.o., Dolní Dvořiště o odkup pozemků  

              dle přílohy byly vzaty na vědomí. Záměr odkupu pozemků ve vlastnictví města projednán na ZM dne                  

              01. 02. 2021. Probíhá společná projekce ZTV.                                                                                                                     

              Bod trvá   Z. starosta, městský architekt     

946/59/-/75 – Zřízení služebnosti inženýrské sítě vodovodu a kanalizace – Holkov čp. 8 – Ing. XY,  

              České Budějovice 

              Ing. XY předán návrh Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě vodovodu a kanalizace. 

              Společně řeší právníci. Radě předána informace o schůzce ve věci a o úpravách smlouvy.  

              Bod trvá    Z. starosta, místostarosta, Ing. Skutil,                     

                                                                                                                  Mgr. Mulač                                                                                           

1014/63/-/85 – Změny v organizaci práce zaměstnanců města a zřizovaných organizací a složek  

              Rada bere na vědomí informace jednatele Správy majetku města Velešín k případným změnám. 

              Připravuje se aktualizace mandátní a příkazní smlouvy. 

              Bod trvá      Z. starosta, EO   
1040/64/-/86 – Návrh Smluv o dílo na zpracování žádostí o dotace na projekty: Přístavba MŠ, Spolkový dům,                   

              Veřejná zeleň – G-PROJECT, s.r.o., České Budějovice 

              Rada bere na vědomí nabídku od G-PROJECT, s.r.o., České Budějovice na zpracování žádostí o dotaci  

              na tři projekty: Přístavba MŠ, Spolkový dům, Veřejná zeleň (bod vypuštěn RM č. 75) a: 

              a) Rada neschvaluje uzavření Smlouvy o dílo na zpracování žádosti o dotaci na projekt „Přístavba MŠ“. 

                  Dokončuje se projektová dokumentace. 

              b) Rada pověřuje starostu potvrzením zájmu města o spolupráci s G-PROJECT, s.r.o., České Budějovice  

                  na zpracování žádosti o dotaci na projekt „Spolkový dům“.   

                  G-PROJECT vyrozuměn o trvajícím zájmu.                   

              Bod trvá   Z. starosta, ved. EO   

1052/66/68 – Žádost o prodej části pozemku p. č. 306/2, k. ú. Velešín – EG.D, a.s., Český Krumlov 

              Žádost o prodej části pozemku p. č. 306/2, k. ú. Velešín, pro výstavbu nové trafostanice znovu                       

              projednána zastupitelstvem města. EG.D, a.s., Český Krumlov vyrozuměn. Zveřejněn záměr prodeje. 

 Shromažďováním žádostí o hromadné připojení je radou města pověřen radní T. Čulík.  

              Podána žádost o hromadné připojení. 

              Bod trvá   Z. starosta, místostarosta. Mgr. Mulač, Čulík 

1098/68/74 – Aktualizace zřizovací listiny – KIC Velešín 

              Schůzka komise pro tvorbu nové zřizovací listiny KIC Velešín proběhla 24. 08. 2021. Úpravy probíhají.   

              Po úpravách a projednání bude předloženo RM a ZM. 

              Bod trvá   Z. starosta, prac. skupina, Mgr. Mulač 

1110/68 – Návrh na opravu staré vodárny u Fontány (u koupaliště) 

              Ing. Skutil připravuje rozpočet na opravu staré vodárny u Fontány (u koupaliště). Předpoklad opravy rok  

              2022. Bude zařazeno do návrhu rozpočtu na rok 2022 – rozdělení do etap.     

              Pracovní skupina provede vyčištění prostoru kolem vodárny.        

              Bod trvá   Z. místostarosta, Ing. Skutil 

1126/69/70 – Možnost parkování na pozemku Jihostroje 

              Rada bere na vědomí informaci o dotazech občanů z ulice U Přehrady o možnosti parkování                      

              na parkovišti Jihostroje a ukládá po předběžném souhlasu Jihostroje oslovit občany s dotazníkem,                        

              zda by měli o parkování zájem. Starosta města ve spolupráci s Ing. Skřivánkem připraví veřejné                             

              projednání – připravit varianty a oslovit občany ulice U Přehrady.       

              Bod trvá   Z. starosta, Ing. Skřivánek  

1156/71/82 – Provoz sběrného dvora + nová legislativa 

              Evidenční karty na sběrný dvůr dodány. Zatím není sběrný dvůr s MěÚ softwarově propojen. Odpadový  

              hospodář jedná s dodavatelem evidenčních karet. 

              Probíhá jednání mezi poskytovatelem softwaru pro MěÚ a společností JRK (dodavatel evidenčních                 

 karet). O jednání se společností JRK podány informace odpadovým hospodářem. 

 Bod trvá   Z. místostarosta, odpad. hospodář  

1223/75 – Žádost o narovnání právních vztahů v družstevních bytech – AK Pustějovský a Kadlec, ČB 

              Rada bere na vědomí žádost advokátní kanceláře Pustějovský a Kadlec, České Budějovice o narovnání   

              právních vztahů v bytech Bytového družstva Velešín a ukládá Mgr. Mulačovi připravit postup. 

              Mgr. Mulačovi zasláno, připravuje postup. 

              Bod trvá   Z. starosta, Mgr. Mulač, jednatel SMM 

 

 

 

 



Rada 87 (06. 12. 2021) 3

 

 

1246/75/-/87 – Návrh na zabezpečení napájení ČOV Velešín 

              • Rada pověřuje místostarostu projednáním záležitosti zabezpečení náhradního napájení ČOV Velešín  

              s římskokatolickou církví a s EG.D za účelem přípravy projektu a realizace. Projednáno. 
              • Rada ukládá podat žádost na EG.D o trvalé připojení VN/VVN. 

              • Rada bere na vědomí cenovou nabídku Local Energies, a.s., Zlín na zajištění náhradního zdroje                                                 

              elektřiny pro ČOV Velešín a ukládá oslovit další poskytovatele dané služby. 

              Bod trvá   Z. starosta, místostarosta, ved. EO  

              Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                           

1260/77 – Žádost o koupi pozemků – XY, Chodeč 

              Žádost pana XY, Chodeč o koupi pozemků p. č. 1215/7, 1215/11, 1221/6, 1215/9, 1215/1,                        

              vše k. ú. Velešín vzata na vědomí, předložena ZM. Ing. Hornát zpracovává zprávu pro zastupitele                        

              – soulad s územním plánem a další urbanistické aspekty prodeje, doporučení pro smluvní podmínky                   

prodeje.  

Ing. arch. Hornát dodal vyjádření k žádosti pana XY, bude dopracováno na základě technických               

podmínek pro budování vodních nádrží. Rozesláno zastupitelům.  

              Bod trvá   Z. starosta, Ing. arch. Hornát  

1264/77/-/86 – Žádost o odkoupení pozemku – XY, Velešín 

              Žádost pana XY, Velešín o koupi pozemku p. č. 1631/2, k. ú. Velešín vzata na vědomí,                       

              předložena ZM. Ing. Hornát zpracovává zprávu pro zastupitele – soulad s územním plánem a další                      

              urbanistické aspekty prodeje, doporučení pro smluvní podmínky prodeje. 

              Rada bere na vědomí vyjádření MěÚ Kaplice, odbor dopravy a silničního hospodářství, k využití                          

              stávajícího sjezdu pro stavbu provozovny. Předložit ZM. 

              Bod trvá   Z. starosta, Ing. arch. Hornát  

1286/79 – Oprava fasády radnice 

              Rada bere na vědomí podnět na opravu fasády radnice v roce 2022. Zadat k prověření Ing. Skutilovi. 

              Ing. Skutil připraví rozpočet. 

              Bod trvá   Z. místostarosta 

1287/79/-/87 – Výkon práce elektrikáře pro město 

              Rada schvaluje zadání objednávky elektrikářských prací na období od 01. 01. 2022 do 31. 01. 2022                    

              u Ing. Stanislava Vojty a ukládá připravit zadávací dokumentaci pro výběrové řízení. 

              Bod trvá   Z. starosta, EO, Mgr. Mulač  

              Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                           

1298/81/86 – Koncesní smlouva pachtovní – provozování vodovodů a kanalizací města Velešín – Cena vodného           

              a stočného pro rok 2022 – ČEVAK a.s. 

              Rada schvaluje výši vodného a stočného pro rok 2022. Cena vodného pro spotřebitele je 39,36 Kč, cena  

              stočného pro spotřebitele je 38,88 Kč, oboje bez DPH. 

              Bod trvá   Z. starosta, ved. EO 

1337/84/87 – Návrh smlouvy o spolupráci – obhospodařování rybníka Šindelář 

             Rada bere na vědomí návrh smlouvy o spolupráci v oblasti rekultivace a obhospodařování rybníka                        

             Šindelář a ukládá oslovit oba žadatele. 

             Bod trvá   Z. starosta, místostarosta, Mgr. Mulač       

             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                                                                                                                                              

1343/84/87 – Žádost o poskytnutí prostor pro činnost skautského oddílu 

             Rada bere na vědomí uskutečnění schůzky k prohlídce prostor U Zlaté podkovy a zájem žadatele,                   

             skautského oddílu Velešín, o poskytnutí prostor kanceláře pro jejich činnost. Mgr. Mulač připraví návrh  

             smluvního dokumentu.                  

             Bod trvá   Z. starosta, jednatel SMM, Mgr. Mulač  

             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                           

1348/84 – Záměr pronájmu kiosku na koupališti Na Skalkách ve Velešíně 

              Rada schvaluje záměr pronájmu kiosku na koupališti Na Skalkách ve Velešíně na období od roku 2022   

              do roku 2024 a ukládá zveřejnit záměr pronájmu do 10. 12. 2021. 

              Záměr pronájmu zveřejněn. 

              Bod trvá   Z. starosta 

1351/84/-/87 – Projekt ul. Budějovická – pokračování v přípravách 

             Rada ukládá starostovi, spolu s Ing. arch. Hornátem, projednat záměr se SÚS a místostarostovi, spolu  

             s Ing. Skutilem, projednat záměr s ČEVAK a.s. 

             Bod trvá   Z. starosta, místostarosta, Ing. Skutil,                      

                                                                                                            Ing. arch. Hornát 

             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                           

 

 



Rada 87 (06. 12. 2021) 4

 

 

1372/86 – Záměr prodeje části pozemku p. č. 458/1, k. ú. Velešín – za plotem Jihostroje  

             Rada bere na vědomí žádost Jihostroj a.s., Velešín o odprodej části pozemku p. č. 458/1, k. ú. Velešín                      

             a ukládá záměr prodeje předložit ZM. 

             Bod trvá   Z. starosta 

1377/86 – Návrh rozpočtu a střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2023 a 2024 – MŠ Velešín 

             Rada bere na vědomí návrh rozpočtu a střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2023 a 2024, předložený                             

             Mateřskou školou Velešín. 

             Bod trvá   Z. starosta, řed. MŠ 

1383/86/87 – Depozitní nabídka pro město Velešín – Oberbank AG 

             Rada schvaluje: 

a) Smlouvu o zřízení a vedení depozitního účtu TOP LIKVIDITA pro podnikatele, právnické osoby 

mezi Oberbank AG a Městem Velešín; 

b) Smlouvu o zřízení a vedení běžného účtu „Business“ pro podnikatele, právnické osoby                             

mezi Oberbank AG a Městem Velešín; 

c) Smlouvu o internetovém bankovnictví Klientský portál Business a mobilní aplikace Oberbank App 

Oberbank AG pobočka Česká republika mezi Oberbank AG a Městem Velešín. 

             Bod se vypouští   Z. starosta, ved. EO 

             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                           

1387/86/87 – Plán odpadového hospodářství pro město Velešín na roky 2022 a dále 

             Rada bere na vědomí informaci místostarosty, že dle sdělení odpadového hospodáře není potřeba                       

             pořizovat Plán odpadového hospodářství pro město Velešín na roky 2022 a dále a ukládá odpadovému  

             hospodáři vypracovat strategii odpadového hospodářství od roku 2022 do roku 2030. 

             Bod se vypouští   Z. starosta, odpad. hospodář 

             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                           

1392/86/87 – Nové nádoby na květiny ke kinu 

             Návrh na pořízení nových nádob na květiny ke kinu přiřazen k bodu č. 10, usnesení  1402/87 – zadávací  

             dokumentace na městský mobiliář Velešín. 

             Bod se vypouští   Z. starosta 

             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                           

 

 

2. Usnesení č. 1394/87 

Rada bere na vědomí oznámení Krajského úřadu Jihočeského kraje, České Budějovice o poskytnutí účelové                

neinvestiční dotace z rozpočtu Ministerstva vnitra – generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR                

na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí na rok 2021. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO, velitel JSDH 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                           

3. Usnesení č. 1395/87 

Rada bere na vědomí návrh KIC Velešín a schvaluje snížení výše příspěvku na činnost na rok 2021 dle žádosti                

ze dne 01. 12. 2021. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO, řed. KIC 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                           

4. Usnesení č. 1396/87 

Rada bere na vědomí žádost pana XY, Římov o odstranění zeleně z pozemku p. č. 1820/1, k. ú. Velešín, který je 

ve vlastnictví města Velešín, žádost neschvaluje a ukládá vyrozumět žadatele o důvodech zamítnutí žádosti. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                           

5. Usnesení č. 1397/87 

Rada bere na vědomí podklady pro rozpočet KIC Velešín na rok 2022 – Plán nákladů a výnosů, Odpisový plán                  

a Návrh střednědobého výhledu rozpočtu. 

Bod se sleduje   Z. starosta, ved. EO, řed. KIC 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                           

6. Usnesení č. 1398/87 

Rada bere na vědomí souhlas Státního fondu dopravní infrastruktury Praha s prodloužením termínu pro předložení 

závěrečného vyhodnocení akce „Výstavba stezky a podchodu pod silnicí I/3 ve Velešíně – stezka“                                    

- ISPROFOND 5318510045. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                           

 

 

 



Rada 87 (06. 12. 2021) 5

 

7. Usnesení č. 1399/87 
Rada bere na vědomí žádost Charity Kaplice a schvaluje poskytnutí daru na rok 2022 ve výši 10 000 Kč na provoz 

sociální služby Tolerance a na provoz pečovatelské služby a Nízkoprahového zařízení pro děti a mládež Molo. 

Zařadit do návrhu rozpočtu roku 2022. Vyrozumět žadatele o postupu. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                           

8. Usnesení č. 1400/87 

Rada bere na vědomí informaci Ministerstva vnitra, Praha o možnosti přistoupení k rámcové dohodě Ministerstva 

vnitra – generální ředitelství hasičského záchranného sboru České republiky na pořízení CAS 20 na rok 2022,               

komentář zástupce JSDH Velešín, Ing. Skřivánka a Milana Vlažného, k dané informaci a nabídku neakceptuje. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, velitel JSDH 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                           

 9. Usnesení č. 1401/87 

Rada bere na vědomí žádost ICOS Český Krumlov, o.p.s. a schvaluje poskytnutí daru pro rok 2022 ve výši                 

10 000 Kč na sociální služby zajišťované pro občany města Velešín. Zařadit do návrhu rozpočtu roku 2022.                

Vyrozumět žadatele o postupu. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                           

10. Usnesení č. 1402/87 
Rada schvaluje zadávací dokumentaci na Městský mobiliář Velešín a ukládá oslovit firmy: namax – venkovní 

reklama s.r.o., České Budějovice, mmcité1 a.s., Bílovice, FLORA SERVIS s.r.o., Brno, VAKO mobiliář s.r.o., 

Praha, STREETPARK s.r.o., Třebíč. 

Bod se sleduje   Z. starosta, Ing. arch. Hornát 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                           

11. Usnesení č. 1403/87 

Rada schvaluje podání žádostí o dotaci Jihočeského kraje pro JSDH Skřidla, JSDH Velešín (Neinvestiční dotace 

pro jednotky SDH obcí jihočeského kraje) a JSDH Velešín (Investiční dotace pro jednotky SDH obcí Jihočeského 

kraje). 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                           

12. Usnesení č. 1404/87 

Rada bere na vědomí Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo se společností Staving CB s.r.o., Nová Ves a Změnový list 

č. 1 k akci Oprava místních komunikací ve Velešíně – 117D8220A8104. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, Ing. Skutil, G-project 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                           

 

 

 

 

 

 

Ve Velešíně dne 07. 12. 2021 

 

Zapsala: Radka Šímová   Ověřil: Ing. Petr Vágner - starosta  

                              

                                                                                                                        Jiří Růžička - místostarosta                   


